NEWS RELEASE

1/2 株式会社メガチップス

2022年3月25日

会 社 名 株式会社メガチップス

代 表 者 名 代表取締役社長 肥川 哲士

 （コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先 管理統括部長  熊谷 光訓

 （TEL 06-6399-2884）

米国子会社によるCVCファンドの設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるMegaChips LSI USA Corporation（本

社：米国カリフォルニア州）の出資により、CVC（コーポレートベンチャーキャピタル）ファンド

「MegaChips VC2 USA LLC」の設立を行うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．設立の理由

当社グループにおいては、 2021年 4月にMegaChips LSI USA Corporationの出資により

MegaChips VC USA LLCを設立し、米国を中心に最先端の技術やアイデアを持つスタートアップ企

業との戦略的提携や事業投資に取り組んでおり、中長期における持続的成長に向けて、今後市場拡

大が見込まれる車載分野、産業機器分野、通信インフラ分野、エネルギー制御分野、ロボット分野

等の最先端技術分野における新規事業の立上げを推進しております。

この度、新たにMegaChips VC2 USA LLCを設立し、注力する事業分野において、AI技術などの

イノベーションを牽引するスタートアップ企業への投資を行い、新市場開拓や新ソリューションの

提案などに取り組み、新規事業の立上げを加速していく考えであります。

２．出資を行う子会社の概要

(1) 名称 MegaChips LSI USA Corporation

(2) 所在地 910 E Hamilton Ave, Suite 120, Campbell CA 95008 U.S.A.

(3) 代表者 CEO 岩間 郁夫（当社取締役）

(4) 事業内容 北米の営業拠点として、営業・マーケティング活動を行う

(5) 資本金 3 百万米ドル（当社 100％出資）

(6) 設立 2018 年 8 月

３．CVC ファンドの概要（予定）

(1) 名称 MegaChips VC2 USA LLC

(2) 所在地 910 E Hamilton Ave, Suite 120, Campbell CA 95008 U.S.A.

(3) 設立根拠等 カリフォルニア州法に基づく Limited Liability Company

(4) 代表者 岩間 郁夫（当社取締役）

各 位

2/2 株式会社メガチップス

(5) 事業内容 スタートアップ企業に対する投資等

(6) ファンド総額（出資金

上限）
20 百万米ドル（約 22 億円）

(7) 出資者及び出資比率 MegaChips LSI USA Corporation 100％

(8) 決算期 3 月

(9) 上場会社と当該ファンド

との間の関係

資本関係
当社の子会社が 100％出資する孫会社で

あります。

人的関係
当社の取締役が代表者を兼任いたしま

す。

取引関係 記載すべき該当事項はありません。

４．日程

・当社取締役会決議日    2022年3月25日

・設立（予定）       2022年4月

５．今後の見通し

本件による、当社の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、公表すべき事項が生じ

た場合は速やかにお知らせいたします。

以 上